平成 18 年７月７日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者  笹田 亮

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

新会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 18 年７月７日開催の取締役会で、業務提携先と共同出資で新会社を設立するこ

とを決議しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 新会社設立の理由

当社は、平成 11 年８月に設立され、データセンターとインターネットのバックボーンを構築

し、それらを基にしてハウジングサービス、専用サーバサービス、レンタルサーバサービス、イ

ンターネット接続サービスなどのインターネットサービスを提供しています。

当社は、平成 18 年３月 20 日に、映像伝送サービス、映像ハブ機能サービスならびに映像ソリ

ューション・プラットホーム提供サービスを主業とするネクシオン株式会社との業務および資本

提携に関するお知らせを開示し、また同年５月 18 日に、株式会社ソフィアシステムズ（JASDAQ：

6942）の子会社で、システムコンサルティングサービスを提供するソフィア総合研究所株式会社

との業務提携に関するお知らせを開示しました。

このたび、これら２社のほか、株式会社ネプロジャパン（JASDAQ：9421）の子会社で、携帯向

けコンテンツ配信や電子コマース・サイト構築、ネットワーク・ソリューション・ツールの提供

等を行う株式会社ネプロアイティを加えて、共同で新たに会社を設立することにしたものです。

新会社は、提携各社がそれぞれの強みを活かして、パソコン・携帯電話その他情報端末に向け

た有料・ダウンロード型の高ビットレート動画コンテンツの配信サービスに取り組みます。

２．新会社の概要

（１）商 号 株式会社 DOMIRU

（２）設 立 年 月 日 平成 18 年７月中（予定）

（３）事 業 内 容 パソコン・携帯電話・各種情報端末向け動画コンテンツ配信サービ

ス、ポータルサイト向け動画コンテンツ提供サービス、およびコン

テンツホルダーおよび通信事業者向け動画配信プラットフォーム

提供サービス

（４）代 表 者 代表取締役  中里政治

（５）資 本 の 額 100 百万円

（６）本 店 所 在 地 東京都新宿区西新宿４－33－４ 新宿中央公園ビル（予定）

（７）出資比率（予定） 当社   55％

   ソフィア総合研究所㈱ 25％

   ㈱ネプロアイティ  15％

   ネクシオン㈱   5％

（８）当社との人的関係 当社代表取締役笹田亮が、新会社の社外取締役を兼務する予定です。

３．株式会社 DOMIRU の主要役員（予定）および現職名

（１）代表取締役  中里政治（ネクシオン㈱メディアシステム本部システム技術部 担当部長）

（２）取 締 役  川相剛之（㈱ババガンプ社 カンパニー事業部 ディレクター）、

堀之内健次（㈱ネプロアイティ 課長）

（３）社外取締役  笹田亮（当社代表取締役）、

柴山孝輔（ソフィア総合研究所㈱ 執行役員 経営企画室 室長）

山本明博（株式会社ネプロアイティ 取締役 コンテンツ事業部長）

４．共同出資会社について

（１）ソフィア総合研究所㈱について

①  所   在   地 神奈川県川崎市麻生区南黒川６－２

②  代   表   者 代表取締役所長  杉本  太

③  設 立 年 月 平成 16 年 12 月

④  従   業   員 50 名

⑤  資   本   金 49 百万円

⑥  売   上   高 840 百万円（決算期 平成 18 年３月）

⑦  Ｕ   Ｒ   Ｌ http://sri.jp/

⑧  株       主 株式会社ソフィアシステムズ（JASDAQ：6942）100％

⑨  当 社 と の 関 係 資本的関係・人的関係はありません。

（２）㈱ネプロアイティについて

①  所   在   地 東京都中央区八重洲１－５－９ 八重洲アメレックスビル

②  代   表   者 代表取締役  金井  孟

③  設 立 年 月 平成 12 年２月

④  従   業   員 23 名

⑤  資   本   金 100 百万円

⑥  売   上   高 705 百万円（決算期 平成 18 年３月）

⑦  Ｕ   Ｒ   Ｌ http://www.nepro.jp/

⑧  株       主 株式会社ネプロジャパン（JASDAQ：9421）100％

⑨  当 社 と の 関 係 資本的関係・人的関係はありません。

（３）ネクシオン㈱について

①  所   在   地 東京都中央区日本橋３－12－２

②  代   表   者 代表取締役社長  上原文夫

③  設 立 年 月 平成 12 年 11 月

④  従 業 員 数 50 名（連結ベース。単体＝40 名）

⑤  資   本   金 695 百万円（平成 18 年６月末現在）

⑥  売   上   高 1,231 百万円（決算期 平成 18 年３月連結。単体＝1,077 百万円）

⑦  Ｕ   Ｒ   Ｌ http://www.nexion.co.jp/

⑧ 主 要 株 主 ㈱プラスミック       19.41％

住信インベストメント㈱       18.47％

   ニュー・フロンティア・パートナーズ㈱  10.87％  ほか

⑨  当 社 と の 関 係 出資比率 4.85％の資本的関係がありますが、人的関係はありません。

５．今後の業績に与える影響

  当該新会社設立に伴って、当社の業績に与える影響は現在精査中です。

以上